
چهارشنبه   19آذر 1399 -  شماره   947

راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

 ۵ هزار متقاضی مسکن ملی تهران، آورده
 خود را تکمیل کردند

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهران گفت که از ۷۳ هزار نفر 
ثبت‌نام مســکن ملی در این اســتان، ۱۱ هــزار و ۵۰۰ نفر واجد 
شرایط بوده‌اند که از این میزان نزدیک به پنج هزار نفر آورده خود 
را به‌طور کامل واریــز کرده‌اند. به گزارش اقتصادســرآمد، خلیل 
محبت‌خواه درخصوص آخرین شرایط طرح اقدام ملی مسکن استان 
و واریزی‌های انجام شده اظهار داشت: صبح امروز جلسه پیگیری 
پروژه‌های مسکن ملی به‌صورت ویدئوکنفرانس با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و جمعی از مدیران کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن 
و نمایندگان بانک‌های استان‌ها برگزار شــد.وی ادامه‌داد: در این 
جلسه "محمود محمودزاده" معاون وزیر راه و شهرسازی، گزارش 
پروژه‌های در دست اقدام ستاد اجرایی فرمان حضرت امام را ارائه 
و آخرین پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها را اعلام کرد، همچنین بررسی 
آخرین وضعیت تعیین‌تکلیف متقاضیان از دیگر گزارش‌هایی بود 
که در این جلســه مطرح شــد.محبت‌خواه بیان‌داشت: از مجموع 
متقاضیان مسکن ملی در استان تهران شــامل طرح‌های مربوط 
به اداره کل راه و شهرســازی تهران، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و شرکت عمران شــهرهای جدید پرند، پردیس و ایوانکی، تاکنون 
چهار هزار و ۸۶۷ نفر آورده اولیه خود را به‌طور کامل واریز کرده‌اند 
و وزارت راه مکلف به آغــاز پروژه برای این متقاضیان اســت.وی 
ادامه‌داد: اداره کل راه و شهرسازی اســتان تهران عملیات اجرایی 
پروژه‌ اقدام ملی تولید مســکن را علاوه بر تهرانسر در سایت‌های 
شهریار، رباط‌کریم، قرچک، اسلام‌شهر و پاکدشت آغاز کرده است.

لغو نمایشگاه هوایی پاریس به علت پاندمی کرونا 
گروه سازمان‌دهندگان نمایشــگاه هوایی پاریس، لابورگت، اعلام 
کرد به علت وضعیت نامشــخص به وجود آمده با بحــران کرونا، 
رویداد سال آینده را کنسل کرده‌اند. به گزارش اقتصادسرآمد، گروه 
سازمان‌دهندگان نمایشــگاه هوایی پاریس، معروف به لابورگت، 
اعلام کرد به علت وضعیت نامشخص به وجود آمده با بحران کرونا، 
رویداد سال آینده را کنســل کرده‌اند. آنها می‌گویند این تصمیم 
اجتناب‌ناپذیر بوده است.هیأت مدیره گروه سازمان‌دهنده نمایشگاه 
هوایی پاریس، اس‌آی‌ایِ‌ای، در توافق با هیأت‌مدیره اتحادیه صنایع 
هوافضای فرانســه، جیفاس، با توجه به نامشخص بودن وضعیت 
ســامتی برای شــرکت‌کنندگان در چنین اجلاســی، مجبور به 
اتخاذ این تصمیم اجتناب‌ناپذیر شدند.قرار بود پنجاه و چهارمین 
نمایشگاه هوایی پاریس در سال آینده در ۲۱ تا ۲۷ ژوئن برگزار شود.

طبق بیانیه منتشر شده نمایشــگاه هوایی بعدی در ۲۰۲۳ برگزار 
خواهد شــد و تاریخ دقیق آن هم متعاقباً اعلام می‌شود. همچنین 
کلیه هزینه‌ها و خسارت‌های شرکت‌کنندگان در این نمایشگاه به 

عهده برگزارکنندگان خواهد بود.

انسداد 15 جاده به دلیل آبگرفتگی و نبود ایمنی 
مسؤول سالن عملیات مرکز مدیریت راه‌ها گفت: در حال حاضر 15 
جاده از جمله برخی محورهای جنوب سیستان و بلوچستان به دلیل 
نبود ایمنی مسدود است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از فارس، 
ایمان‌محرابی‌نیا ، در تشــریح آخرین وضعیــت ترافیکی جاده‌ها‌، 
اظهار داشت: بر اســاس اطلاعات دوربین‌های نظارت تصویری و 
بیش از 2250 دستگاه سامانه ترددشــمار برخط، در حال حاضر 
اغلب جاده‌های کشور باز است و تردد در آن‌ها به روال عادی جریان 
دارد.مسؤول سالن عملیات مرکز مدیریت راه‌ها گفت: دوربین های 
نظارت تصویری در حال حاضر ترافیــک روان در جاده‌های هراز، 
کندوان و فیروزکوه، آزادراه تهران-شــمال و آزادراه قزوین-رشت 
در مسیر رفت و برگشت نشان می دهد.وی از بروز ترافیک سنگین 
در آزادراه قزوین-کرج حدفاصل ساســانی تا پل فردیس خبر داد.
محرابی‌نیا با بیان اینکه در محورهای شمالی بارش و مداخلات جوی 
خاصی گزارش نشده است، گفت: در حال حاضر‌ بارش پراکنده برف 
و باران در برخی از محورهای استان‌های خراسان شمالی و خراسان 
رضوی گزارش شده است.مسؤول ســالن عملیات مرکز مدیریت 
راه‌ها تأکید کرد: راننده‌ها در محورهای کوهستانی و برف‌گیر، حتما 

تجهیزات زمستانی و زنجیر چرخ به همراه داشته باشند‌.

نوسازی سواری‌های کرایه بین‌شهری با پژو و سمند
مشاور رییس ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از نوسازی 
سواری‌های کرایه بین‌شــهری با قرارداد با ایران خودرو خبر داد و 
گفت: پیش از این دو هزار دستگاه سمند و پژو به رانندگان تحویل 
داده شده و اگر این شرکت خودروساز بتواند بقیه تعهدات خود را 
که ۳۰۰۰ دستگاه خودرو است را تحویل دهد، تسهیلات آن آماده 
است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، صدراله بمانا اظهار 
کرد: در راستای نوســازی ناوگان با شرکت ایران خودرو قراردادی 
منعقد کرده‌ایم که ۵۰۰۰ هزار دستگاه سواری کرایه را برای طرح 
نوســازی ناوگان بین‌شهری بســازد و تحویل دهد در این راستا تا 
کنون ۲۰۰۰ دستگاه به رانندگان بین‌شــهری تحویل داده شده 
است.وی با بیان اینکه ایران خودرو ۳۰۰۰ دســتگاه دیگر نیز در 
این طرح تعهد دارد، افزود: اگر این شرکت خودرو ساز بتواند مابقی 
تعهدات خود را بســازد و تحویل دهد تســهیلات آن آماده است. 
می‌توانیم این طرح را ادامه دهیم.مشاور رییس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای در امور نوســازی ادامه داد: در قالب این طرح 
عمدتا سمند یا پژو به متقاضیان تحویل داده می‌شود و تا ۷۰ درصد 
قیمت آن را به رانندگان تسهیلات می‌دهیم. سود آن نیز ۱۲ درصد 
بوده که شش درصد آن را به عنوان یارانه سازمان راهداری پرداخت 

می‌کند. 

پرواز سه‌شنبه ماهان در فرودگاه خرم‌آباد لغو شد
مدیر فرودگاه خرم آباد گفت: پرواز صبح سه‌شنبه ۱۸ آذر شرکت 
هواپیمایی ماهان در مســیر تهران - خرم آباد - تهران لغو شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، علی کاملی افزود: این سورتی 
به شماره  ۱۰۰۵/۱۰۰۶، تنها پرواز امروز شرکت ماهان در خرم آباد 
بود که باطل اعلام شده است اما پرواز شرکت هواپیمایی ایران ‌ایر 
طبق برنامه ساعت ۱۴ و ۵۵ دقیقه در مسیر تهران- خرم‌آباد و ۱۷ 
در مسیر بالعکس برقرار می‌شود.وی اظهار داشت: با توجه به شرایط 
کنونی، مسافران برای اطمینان بیشــتر می‌توانند قبل از مراجعه 
به فرودگاه با شــماره ۱۹۹ و یا تلفن مســتقیم ۲- ۳۳۴۳۹۹۰۱ 
تمــاس بگیرند و از وضعیــت پروازها اطــاع یابند.مدیر فرودگاه 
خرم‌آباد خاطرنشان کرد: برای هفته جاری ۹ پرواز رفت و برگشت 
در این فرودگاه به مقصد تهران برنامه‌ریزی شــده که هفت مورد 
 از ایــن پروازها متعلق به شــرکت هواپیمایی ایــران ایر و ۲ مورد 

ماهان است.

سئول میزبان کنفرانس بین المللی راه آهن اوراسیا
وزارت زمین ، زیرســاخت و حمل و نقل کره جنوبی اعلام کرد که این کشور در چند ماه آینده نشست بین المللی ســــازمــــــان هــمـــکـــــــاری راه 
آهـــن‌هــــــا را در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا میزبانی می کند. به گزارش اقتصادسرآمد، چهل و نهمین نشست سالانه این سازمان قرار است ۱۵-۱۸ 
ماه ژوئن در سطح وزرا  در سئول، پایتخت کره جنوبی، برگزار شود.این سازمان که در سال ۱۹۵۶ تاسیس شده است،سیاست‌های مربوط به راه‌آهن را هماهنگ 
می‌کند و بر استانداردهای مربوطه به راه آهن در بین کشورهای اوراسیا نظارت دارد.کره شمالی در سال ۲۰۱۸ میلادی به عضویت این سازمان درآمد.گفتنی است 
در این نشست که بیش از ۲۰۰ تن از وزرای صنعت حمل و نقل  از کشورهای مختلف جهان حضور می یابند به دنبال توسعه روابط کشورهای عضو این سازمان و 

پیشبرد همکاری برای توسعه حمل و نقل ریلی از شمال شرق آسیا به اروپا است.

نگاه

کلید مبارزه با رشد حاشیه‌نشینی چیست؟

حاشیه نشــینی و علل آن سالها اســت  که از سوی 
اندیشمندان در رشته های مختلف علمی مورد تحقیق 
و بررسی قرار گرفته است. حاشیه  نشینی که در پیوند 
با شهرنشینی و در قالب شــیوه سکونتی متفاوت )در 
داخل یا خارج شهرها( ظهور یافته است، به عنوان یک 
امر نامطلوب از سوی جوامع و اندیشمندان معرفی شده 
است.مناطق حاشیه  نشــین، چهره شهر را زشت می  
سازند. از این رو لازم است که ساماندهی این مناطق در 
دستور کار قرار گیرد. دوم از منظر امنیتی است که در 
این منظر، به واسطه شواهدی که پیوند میان محلات 
حاشیه ای و نرخ بالای جرم را نشــان می دهد، لزوم 

مداخله و ساماندهی این مناطق آشکار می‌گردد.
البته باید گفت مسائل حاشیه نشینان از یک سو مربوط 
به عدم استانداردهای کمی و کیفی واحد سکونتی می 
باشد و از سوی دیگر به پدیده تجمیع فقرا در آن محله 
باز می گردد. به نظر می‌رســد مناطق حاشیه نشین و 
فضاهای نامتعارف زیستی، همگی بازتاب اقتصاد بیمار 
و مدیریت ناتوان است که با نابرابری اجتماعی گسترش 
می یابند.نکته جالب در این میان آن اســت که برنامه 
هایی که با هدف ساماندهی مناطق حاشیه ای به اجرا 
درآمده، عمدتاَ ناموفق بوده یا آنکه نتایج مورد انتظار را 
در پی نداشته است. زیرا هر یک از این برنامه‌ها از تحلیل 
خطی برآمده و توانایی بررسی تاثیر توامان و همچنین 
پویایی سیستم پس از عملی شدن راهکارها به وجود 
نیامده است.در این میان به عنوان یک مقوله اجماعی 
انکارنشدنی می توان گفت که مدیریت حاشیه‌ نشینی با 
شناسایی مشاغل مناسب برای ساکنان سکونت‌گاه‌های 
حاشیه‌ای پیوند دارد؛ زیرا در جامعه جدید، اقتصاد و به 
تبع آن شغل عامل تعیین کننده شرایط زندگی افراد 
شده است و بنابراین شناسایی مشاغل متناسب برای 
حاشیه نشینان می تواند مسیر مطلوبی برای مداخله 
در جهت بهبود شرایط زندگی حاشیه نشینان فراهم 
کند. این همان ارتباطی اســت که می‌توانــد ما را از 
یک اقتصاد بیمار به ســمت یک پدیــده اجتماعی به 
نام حاشیه نشینی هدایت کند.اساســا اقتصاد بیمار 
به اقتصادی اطلاق می‌شود که نقش بنگاه مولد را در 
نظر نگیرد، اگر بنگاه مولد نداشته باشیم، نیروی کاری 
به سر فعالیت دعوت نمی‌شــود و همین نوع فعالیت و 
کاهش درآمد خانوار منتج به حاشیه‌نشــینی خواهد 
شد.موضوع هنگامی پیچیده‌تر می‌شود که بدانیم نبود 
شغل مناسب و در نتیجه درآمد ناکافی سبب حاشیه 
ای شدن زیست انسان ها شده اســت که این مسئله 
به معنی تاثیر و هم افزایی متقابل حاشــیه نشینی و 
اشتغال است.در نظر داشته باشید، آن چه مهم‌تر از فهم 
اهمیت اشتغال برای رفع یا حل مسئله حاشیه نشینی 
است، دستیابی به یک شناخت، ادراک، پیش بینی و 
کنترل در خصوص پویایی‌هایی است که بر آینده بازار 
کار حاکم اســت و روابط مندرج در آن را در ید دارد.
قطعا این نکته‌ای اســت که بی توجهی به آن بسیاری 
از فعالیت‌های اشــتغال محور در نواحی حاشیه‌نشین 
را بر هم زده است. همچنین نکته قابل توجه دیگر در 
خصوص آینده بازار کار آن است که »مهارت های لازم 
برای تصدی مشاغل«، بسیار پیچیده تر و دشوارتر از 
وضع کنونی خواهد بود و متقاضیان ورود به کار در آینده 
نیاز بیشتری به کسب مهارت دارند. یعنی یک شخص 
اگر بتواند با مهارت یکساله صاحب کسب و کار شود، 
در سال‌های آینده باید با مدت آموزش بیشتری برای 

تصدی تعداد شغل کمتری تلاش کند.
سه روند مهم در آینده بازار کار شامل موارد زیر است؛ 
نخست آن که در آینده نه چندان دور، شاهد ترافیک 
ربات ها در کارخانه‌ها یا کارگاه‌های تولیدی خواهیم 
بود. شما نگاه کنید به اینکه یک ویروس بیولوژیک نظیر 
کرونا تا چه اندازه می‌تواند،  این روند صنعتی شــدن و 
استفاده بیش از پیش از ربات‌ها را تسریع کند. البته این 
امر یک گزینه مطلوب، مفید و ممکن برای شرکت‌ها 
و کشورهایی خواهد بود که سرمایه گذاری در این امر 
برایشان مقدور باشــد اما توجه کنید، صنعتی‌سازی 
ربات‌ها به منزله حذف نیروی انسانی است که پیش‌تر 

برای انجام کار ربات حقوق دریافت می‌کرده است.
آقای فورد با طراحی فرایند کار و ساختاردهی به تولید، 
امکان تولید استاندارد و انبوه را تسهیل کرد اما در آینده 
کسانی که امکان خرید دارند، سفارش خاص و یونیک 
خواهند داشت. این امر نیز به نوبه خود از نیاز کارگاه ها 
و کارخانه ها به شــمار زیادی از کارگران ساده یا نیمه 
ماهر خواهد کاســت. از این رو موفقیت در یک رقابت 
برای تصدی شغل، نیازمند توانمندی، مهارت و کارکرد 
خاص و عالی خواهد بود.وضعیت حاشیه نشین ها برای 
تصدی شغل به منظور کنترل وضعیت فقر و حرکت به 
سمت خروج از فقر با ارتقای مهارت ممکن خواهد بود. 
این یعنی تنها راه پیش رو برای افزایش سطح درآمدی 
خانوارهای مستقر در حاشیه شــهرها همین ارتقای 
دانش و مهارت فنی است و گرنه باید شاهد مناطقی با 
کارکردهای ضد اجتماعی همچون محل اضافه شدن 
مناطق حاشیه‌ای به جای تجمیع فقرا بوده و گسترده 
شدن مناطق حاشیه‌ای را علی رغم تلاش‌های جمعی 

نهادهای دولتی و غیر دولتی باشیم.
* کارشناس حوزه حاشیه نشینی ‏

گــروه راه و مســکن- یکــی از 
ضرورت‌های مهم در حــوزه تقویت 
زیرســاخت‌های هر کشوری توسعه 
حمل و نقل ریلی است و در شرایط امروز کشور 
و با وجــود تحریم‌های ناجوانمردانه دشــمنان 
ساخت واگن به دســت جوانان توانمند این مرز 
بوم و بــه همت و تلاش نخبــگان و متخصصان 
ایرانی اقدامی بس ارزشمند است.سال‌هاست که 
کارخانه واگن‌سازی زرند در استان کرمان توانسته 
با اســتفاده از آخرین فناوری روز اروپا و ماشین 
آلات بسیار پیشــرفته و توان بالای مهندسی در 
تولید محصولات متنوع ریلی از جمله واگن‌های 
مسافری، باری و مترو نظر سرمایه‌گذاران داخلی 

و خارجی را به خود جلب کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ‏قرارگرفتن این کارخانه 
در مرکز کشور، وجود پتانسیل‌‏های عظیم صنعتی 
در استان کرمان، نزدیکی به منطقه آزاد سیرجان، 
دسترسی به مرزهای آبی خلیج همیشه فارس و 
همچنین استقرار در قطب صنعتی و در مجاورت 
کارخانجاتی مانند فولاد، قطران، ذغالشــویی و 

غیره بر موفقیت این کارخانه افزوده است.
از مهمترین پروژه‌های این می‌توان به پروژه‌های 
ساخت واگن‌های مســافری برای شرکت‌های 
حمل و نقل ریلی رجا ، راه آهن حمل و نقل و راه 
آهن شــرقی بنیاد، پروژه‌های ساخت بدنه‌های 
واگن مترو تهران و مترو فرودگاه برای شــرکت 
 CBU واگن ســازی تهران، پــروژه واگن‌های
مترو برای قطار شهری شیراز و پروژه واگن‌های 
CBU و CKD مترو برای قطار شهری اصفهان 

اشاره کرد.
 از سال گذشته با همکاری حوزه معاونت ناوگان 
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران این چرخ تولید 

صنعتی شده است و تست‌ نهایی ‏انجام و شرکت 
راه‌آهن مجوز نهایی تولید را صادر کرده است.‏

سعید رسولی، در مراسم رونمایی از تولید داخلی 
چرخ و سیســتم ترمز قطار که به صورت ویدئو 
کنفرانسی و با حضور وزیر راه وشهرسازی برگزار 
شد، افزود: این چرخ در واگن‌های باری استفاده 
می‌شــود و تولیدکننده داخلی برای اولین‌بار در 
کشور نسبت به تولید این چرخ اقدام کرده است.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: تفاهم‌نامه 
خرید ۵۰۰ عــدد چرخ منوبولــک تولید داخل 
مربوط به واگن باری  امضا رسید.معاون وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: در مجموعه خانواده راه‌آهن، 
اشــتیاق به خودکفایی پیش از ایــن هم وجود 
داشت، اما به دلایل مختلف، قطعاتی که امروز در 
داخل تولید می‌شود در سال‌های اخیر به واردات 
آنها وابســته بودیم.رســولی با توضیح وضعیت 
صنعت ریلی در دوران تحریم، گفت: با تشــدید 
تحریم‌ها بخش قابل توجهی از ناوگان ما زمین 
گیر شد به گونه‌ای که حتی در مواردی پول برای 

خرید قطعات ریلی داشتیم اما امکان واردات آنها 
نبود.مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به راه‌اندازی سامانه معرفی نیازهای 
راه‌آهن به قطعات ریلی و همچنین شرکت‌های 
تولید کننده قطعات صنعــت حمل‌و نقل ریلی، 
گفت: تاکنون ۴۶۰ قطعه تولید داخل درون این 
سامانه بارگذاری شده است.وی گفت: از بیش از 
۱۰ شرکت‌های حمل‌و نقل ریلی که ثبت سفارش 
واردات قطعات ریلی از خارج داشــتند اما تولید 
داخل آنها وجود دارد، تعهد گرفته‌ایم که دیگر،  
قطعه وارد نکنند.معاون وزیر راه و شهرســازی 
یادآور شد: امروز جشن خودکفایی تولید واگن 
باری ۱۰۰ درصد تولید داخل با استفاده از چرخ 
و سیســتم ترمز ایرانی را برگزار می‌کنیم، از روز 
گذشــته پس از صدور مجوز چرخ و ترمز قطار 
باری، تولیدات واگن باری در داخل ۱۰۰ درصد 
خودکفا شــده است.رســولی اظهار داشت: در 
برخی موارد تولید داخل صرفه داخلی ندارد که 
با اســتفاده از تولید انبوه و صادرات آنها و ایجاد 

بازار در منطقه این مشــکل را رفع خواهیم کرد. 
اما امروز قرارداد خرید ۵۰۰ عدد چرخ مونوبلوک 
تولید داخل و ۵۰۰ عدد سیستم ترمز تولید داخل 
واگن باری به امضا می‌رســد و برای اولین بار در 
ســال جاری چرخ ملی روی ریــل ملی حرکت 
می‌کند.همچنین، محمد اســامی در مراســم 
رونمایی از چرخ و ترمــز واگن باری تولید داخل 
با بیان اینکه تفکر خودباوری و رویکرد توجه به 
استعدادهای داخلی به یک جریان زنده و مؤمنانه 
تبدیل شــده، گفت: امروز شاهد امضای قرارداد 
خرید دو محصول مهم تولید داخل در بخش ریلی 

هستیم که از اهمیت بالایی برخوردار هستند.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برگزاری جشن 
خودکفایی در داخلی سازی تولید ۱۰۰ درصدی 
واگن باری، از تســری این خودکفایی به واگن 

مسافری در آینده نزدیک خبر داد.
وی افزود: امروز را روز جشــن خودکفایی تولید 
واگن باری اعلام می‌کنم و از امروز هیچ وابستگی 
برای تولید واگن باری به خارج نداریم و جمهوری 
اســامی ایران به قطب تولید واگن باری تبدیل 
شده است.وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه 
می‌توانیم سهمی از بازارهای جهانی در خصوص 
محصولات صنایــع ریلی کســب کنیم، گفت: 
موفقیت اقتصــادی ما بایــد از جغرافیای ایران 
بزرگ‌تر باشد و این حاصل نمی‌شود مگر اینکه 

خودباوری را متجلی کنیم.
اسلامی با اشــاره به تمرکز چند شرکت دانش 
بنیان برای تولید چرخ و ترمز واگن باری افزود: 
چند شرکت دیگر هم در حال تحقیق و بررسی 
تولید چرخ و ترمز واگن مســافری هستند که با 
تکمیل تولید آنها می‌توانیــم در حوزه تولیدات 

صنایع ریلی به خودکفایی برسیم.

گزارش »اقتصادسرآمد« از مراسم رونمایی از یک پروژه تولید در سال جهش تولید

»واگن« ایرانی روی »ریل« ملی 

برگزیده حمل و نقل

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و افغانستان از 
دیدارهای این گروه با همتایان افغانستانی خود و 
قول آنها برای تأمین امنیت راه آهن خواف-هرات 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، علی جدی 
درباره افتتــاح خط آهن خواف-هرات در ۵ شــنبه هفته 
جاری اظهار داشت: ما به دستور رئیس مجلس و در قالب 
گروه‌های دوســتی پارلمانی ایران و افغانستان، غیر حوزه 
حمل و نقل، بحث‌های دیگری را هم در دســت پیگیری 
داریم که مهمترین آن، تســهیل تردد تجار افغانســتانی 
به کشــور برای خرید محصولات ایرانی و صادرات آن به 

افغانستان است.
وی با اشــاره به تکمیل راه آهن خواف-هرات و همچنین 
بهره برداری از راه آهن چابهار-زاهدان طی ماه‌های آتی که 
در راستای افزایش ارتباطات حمل و نقلی دو کشور است، 
افزود: ما در ســال‌های اخیر حجم مناسبی از صادرات به 
افغانستان داشته‌ایم و می‌توانیم با استفاده از ظرفیت‌های 
اخیر خصوصاً راه آهن خواف-هــرات آن را تقویت کنیم.

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و افغانستان ادامه داد: در 
قالب این گروه دوستی پارلمانی، به دنبال توسعه صادرات 
کالا از کشورمان به افغانستان و همچنین ترانزیت کالا از 
خاک ایران میان افغانســتان با دیگر کشورها هستیم.وی 
به توسعه مرزهای شرقی اشــاره و اظهار کرد: در حاشیه 
ایســتگاه راه آهن خواف-هرات و دیگر پایانه‌های مرزی 
ایران و افغانستان، به دنبال توســعه بازارچه‌های مرزی و 
پایانه‌های صادراتی میان دو کشــور هستیم.نایب رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس با اشــاره به دیداری که رئیس 
گروه دوستی مجلس افغانستان و سفیر افغانستان در ایران 
با قالیباف رئیس مجلس داشتند، گفت: در این دیدار علاوه 
بر ابلاغ پیام تســلیت دولت، ملت و مجلس ایران به کشور 
دوست و برادر افغانستان در پی حادثه تروریستی دانشگاه 
کابل، موضوعات اقتصادی نیز بررســی شد.وی ادامه داد: 
همچنین در این نشست، موضوع راه آهن خواف-هرات و 
بازارچه‌های مرزی دو کشور بررسی شد؛ بحث تولید هم در 

خاک این کشور مورد بررسی قرار گرفت. 

بر اساس لایحه بودجه ســال آینده ۲۳۰ میلیارد 
تومان اعتبار در نظر گرفته شده است که در قالب 
دو ردیف مجزا به مشارکت شرکت ساخت و توسعه 
زیر بناهای حمل و نقل کشور به نمایندگی از دولت در ساخت 
آزادراه تهران – شــمال اختصاص پیدا کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۰ که هفته گذشته 
به مجلس تقدیم شــد، دولت در دو ردیف بودجه جمعا ۲۳۰ 
میلیارد تومان برای مشــارکت در آزادراه تهران-شــمال در 
نظر گرفته اســت که البته این مبلغ هم به صورت خالص به 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل نقل تخصیص داده 
نخواهد شد.بر اساس جداول این لایحه، ۱۵۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای مشارکت در احداث آزادراه تهران-شمال در نظر 
گرفته شده اســت که ۵۰ درصد بیشتر از مبلغ ۱۰۰ میلیارد 
تومانی پیش‌بینی شده برای سال گذشــته است و بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته هشــت هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان دیگر باید در ســال‌های آینده به این مسئله اختصاص 
پیدا کند.البته ذیل این جدول آمده است که اعتبارات طرح 
های تملک دارایی های سرمایه ای مندرج در این جدول پس 
از کسر اعتبار ناشــی از تبصره ۱۹ این قانون و سایر کسورات 
قانونی، ابلاغ، مبادله و تخصیص داده می شود. ابلاغ و تخصیص 
اعتبارات طرح های تملک دارایی های ســرمایه ای مشمول 
تبصره ۱۹ این قانون مندرج در این جدول با توجه به مکلف 
بوده دستگاه های اجرایی، منوط به اجرای فرآیند تصریح شده 
در تبصره مذکور و تائید سازمان برنامه و بودجه کشور است.
از ســوی دیگر در جدول طرح‌های عمومی – خصوصی نیز 
دولت ۱۸۰ میلیارد تومان دیگر نیز به این شرکت اختصاص 
داده که از محل منابع عمومی برای مشارکت در احداث منطقه 
دوم آزادراه تهران – شمال هزینه کند.آزادراهی که تا کنون 
حدود ۵۰ درصد چیشرفت فیزیکی در قطعه دوم داشته است و 
طولی حدود ۲۲ کیلومتر دارد. همچنین مقرر شده تا مسیر ۲۲ 
کیلومتری رفت این آزادراه به همراه جاده چالوس به صورت 
همزمان با جاده چالوس تا قبل از پایان دولت دوازدهم افتتاح  
شود که حجم ترافیک این مســیر کاهش پیدا کرده و مردم 

سریعتر بتوانند از آزادراه تهران شمال استفاده کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه متقاضیان 
طرح اقدام ملی مسکن که پیامک دریافت نکرده اند 
تا پایان آذرماه فرصت دارنــد مدارک را بارگذاری و 
۴۰ میلیون تومان را واریز کنند گفت: قیمت متری ۲.۷ میلیون 
تومان اعلام قیمت نهایی نبود بلکه فراخوان ساخت بود؛ با توجه 
به نوسانات نرخ مصالح ساختمانی نمی توان از هم اکنون برآورد 
دقیقی از هزینه ها داشت و بازار آزاد تعیین کننده قیمت است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، محمود محمودزاده 
اظهار کرد: با توجه به تعطیلات کرونایی هفته های اخیر تا آخر 
آذرماه به آن دسته از متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن که پیامک 
دریافت نکرده یا آورده خود را به میزان حدود ۴۰ میلیون تومان 
تکمیل نکرده بودند فرصت داده شد تا نسبت به ثبت نام و تکمیل 
وجه اقدام کنند. اما کسانی که پیامک دریافت کرده و اصلا آورده 
نداشتند حذف شده اند.وی افزود: مبلغ ۴۰ میلیون برای ثبت 
نام اولیه است. مابقی هزینه ساخت نیز با خود متقاضیان خواهد 
بود. تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان نیز تسهیلات بانکی پرداخت 
می شــود. متقاضیان باید با توجه به قیمت تمام شده و هزینه 
هایی که دســتگاه مجری اعلام می کند بر اساس زمان بندی، 
مبالغ مورد نظر را واریز کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام 
اینکه از نیمه دوم آذرماه به متقاضیانی که پیامک دریافت نکرده 
اند، پیامک ارسال می شود گفت: از روزی که تاییدیه را می دهند 
طبق شیوه نامه ۱۵ روز فرصت دارند مدارک خود در سامانه اقدام 
ملی به نشانی tem.mrud.ir  بارگذاری و وجوه اولیه را واریز 
کنند. فرجه های زمانی برای این افراد برایشان رعایت خواهد 
شــد. یعنی تا پایان آذرماه ثبت نام مرحلــه اول تعیین تکلیف 
نهایی می شود.محمودزاده در پاســخ به این سوال که مرحله 
دوم ثبت نام مسکن ملی چه زمانی خواهد بود، اظهار کرد: هنوز 
برای نام نویسی مرحله دوم تصمیم قطعی گرفته نشده است. به 
بسیاری از استانها و شهرها که ثبت نامشان نهایی شده گفتیم که 
ظرفیت جدید را اعلام کنند. شهرهایی نیز تامین زمین جدید 
کردند. برخی ظرفیتهای خود را برای ما ارسال کرده و برخی در 
حال ارسال هستند. همه موارد جمع بندی و تاریخ نام نویسی 
دور جدید اعلام می شود اما فعلا نمی توانیم تاریخ مشخصی را 

اعلام کنیم.

قول افغان ها برای تأمین امنیت خط 
آهن خواف-هرات

اعتبار ۲۳۰ میلیاردی بودجه ۱۴۰۰ 
برای آزادراه تهران-شمال

نحوه محاسبه قیمت مسکن ملی 
چگونه است؟

حسن صادقی


